
無料  
2018年 11月 28日（水） 

※都合により、プログラム内容、講師が変更になる場合もございます。何卒ご了承ください。 

14:00－14:30：ご挨拶＆研修体系のご説明 

14:30－15:30：異文化理解の基礎 
 （ダイジェスト版） 

15:30－15:45：---休憩---  

15:45－16:45：海外安全対策 
 （ダイジェスト版） 

16:45－17:00：全体のＱ＆Ａ など 

大伴 与志彦 
リロ・パナソニック エクセルインターナショナル（株）在籍 
アジア松下電器 シンガポール 及び ジャカルタ、 
パナソニック・インド 赴任経験と 30か国以上の 
出張経験をもとにした講義と判り易い講義が好評 
 日本在外企業協会（日外協）認定 海外安全・危機管理者 

●皆様にご体験いただく内容 

     海外赴任者が現地に適応できなかった理由として、 
     ”現地の文化・生活・習慣等を受容できなかった” が、特に多く挙げられています。 

     また、海外情勢の悪化やテロ・襲撃事件の頻発により、海外赴任者・出張者にとって 
     ”安全対策・危機管理” は避けて通れない、大きな課題となっています。 

     今回は、赴任前研修メニューの中で ご要望の多い 
    「異文化理解の基礎」と「海外安全対策」のダイジェスト版をご体験いただきます。 
           ※通常1テーマ３時間の研修ですが、エッセンスを抜粋して、各1時間で ご体験いただきます。 

海外赴任者であれば、役職に関係なく、誰もが直面する ”異文化” と ”安全・危機管理” の問題。 

赴任後に、できるだけ早期に高いパフォーマンスを発揮してもらうためには、 

赴任前にどのような研修を実施すれば良いのか。 

当体験会では 研修体系全体の組み立てとともに、ご紹介いたします。 

村田 敏也 
リロ・パナソニック エクセルインターナショナル（株）在籍 

カナダ松下電器、北米パナソニック インダストリアル社 
12年 駐在 

グローバルなプロジェクトマネジメントの経験豊富 

日 時：2018年 11月 28日（水）14:00～17:00 （開場：13:30） 

受講料：無料（１社２名様迄） 定 員：30名（先着順） 

会 場：（株）リロ・エクセル インターナショナル ７F 会議室 
東京都新宿区新宿4-3-25 TOKYU REIT 新宿ビル７F 

※受付にてお名刺を1枚頂戴いたしますので、ご用意をお願いいたします。 

 異文化理解の基礎 
日本と世界の違い、具体的な特徴について基本的な理解を図るとともに、宗教・習慣・言葉・価値観等、
異文化に対する理解を深めながら、異文化コミュニケーションの基礎を学びます。 

 海外安全対策  
邦人の海外における事故・被害実態の理解を図りつつ、治安問題を中心に海外生活で必要な安全の基本的
心構え、事件に巻き込まれた際の対応等、海外安全対策の要諦について事例を交え学びます。 

海外人事担当者様 向け 
「赴任後すぐに役立つ海外赴任前研修」体験会 

●こんなお悩みはありませんか？ 

 海外赴任者への赴任前研修は、どのようなメニューが効果的だろうか… 
 赴任後に現地に適応できず、任期途中で帰任するケースが発生した… 
 海外活動が増えている中、海外赴任者・出張者の安全面が心配… 

◆プログラム ◆講師 



※募集状況により中止または会場を変更する可能性がございますので、ご了承ください。 
 （中止または会場変更の際は 11月21日（水）までにご連絡させていただきます。） 
※キャンセルの際は、開催日の４日前までにご連絡ください。 
※当日受付にてお名刺を1枚頂戴いたしますので、ご用意をお願いいたします。 
※お申し込み情報の取り扱いについて：お知らせいただいた上記情報は、適正な利用と保護及び 
 安全策を講じてまいります。本セミナーに関する情報発信以外には、使用いたしません。 
※同業他社の方は参加をお断りする場合がございます。ご了承下さい。 
 

研修テーマが豊富なので、階層に沿った研修を 
組立てることができ 社員の満足度が上がりました 
 

将来のグローバル要員育成や若手社員から経営者までの 
あらゆる階層に役立つ異文化理解・対応力など幅広い 
研修テーマがあり、今まで対応できてなかった 
グローバル人材育成の研修体系をつくることができた。 

◆ 研修導入企業様（海外人事様）からの声 

日常生活も含め、危機管理の重要性を認識 

国・地域毎にどのようなリスクがあるのか理解できた。 
緊急での対応が必要とされる場面で、内容を事前に把握する 
ことで様々なトラブルに対する心構えができた。 

異文化への理解が深まった 

日本と海外との様々な違いについて学べた。 
文化・価値観が異なる現地の人々とのコミュニケーションや、
仕事を進める上で大変勉強になった。 

◆ 研修導入企業様（海外赴任者様）からの声 

研修時間・期間、場所などこちらのニーズに 
柔軟に対応いただいています 
 

日程など柔軟に対応していただけるため、赴任準備で多忙な 
社員からも好評です。また地域事情研修については、 
初回赴任者はもちろん、赴任経験がある社員にとっても、 
“ 気づきを与えてくれる情報があり役に立つ”と人気です。 

説得力のある実体験に基づいた講義 

現地経験の豊富な講師の方の講義は、イメージしやすく非常
に分かり易かった。質問への回答も丁寧だった。 

再認識と新たな知識を得る機会 

海外勤務経験はあるが、あらためて考え方の整理ができた。
今度はより力を発揮できる赴任の機会になると思う。 

2018年 11月 28日（水） 「赴任後すぐに役立つ海外赴任前研修」体験会 お申込書 

御社名   

住所 

 〒  
  
  TEL   

FAX   

 受講者 氏名 部署/御役職 E-mail 

      

    

研修会場へのアクセス 

株式会社リロ・エクセル インターナショナル セミナー事務局 

TEL.   03-5312-8702 ／Ｅ-mail.  seminar_RPEtokyo@relo.jp   

お問合せ 
お申込み 

【会場】 

(株)リロ・エクセル インターナショナル 7 F 会議室 

東京都新宿区新宿4-3-25 

TOKYU REIT 新宿ビル７F 

【アクセス】 
・東京メトロ丸の内線・副都心線、 

都営新宿線「新宿三丁目駅」徒歩約1分 

・JR線「新宿駅」徒歩約6分 

・小田急線「新宿駅」徒歩約9分 

・都営新宿線・大江戸線、 京王線 

「新宿駅」徒歩約9分 

※13:30より開場 

(株)リロ・エクセル インターナショナル 
TOKYU REIT 新宿ビル７F 

mailto:seminar_RPEtokyo@relo.jp
mailto:seminar_RPEtokyo@relo.jp

